
\\

\\\\\\\K\\\\\U\\\l\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\
MSPeoDBSNJ

DAROVACÍ SMLOUVA 13?/E0/ŽO
uzavřená dle 5 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
IČO: 70890692 [MJ/' gig / //\/
zastoupený: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

dále jen „dárce“ na straně jedné

a

statutární město Havířov
se sídlem: Svornosti 86/2, 736 01 Havířov
ICO: 00297488
zastoupené: Ing. Ondřej Baránek, náměstek primátora pro ekonomiku a správu majetku

dále jen „obdarovaný“ na straně druhé

I.

Úvodní ustanovení

1. Dárce prohlašuje, Že je vlastníkem těchto nemovitých věcí:

— budovy čp. 595, občanská v ark, která stojí na pozemcích
zastavěná plocha a nádvoří, zastavěná plocha a nádvoří,
zastavěná plocha a nádvoří, zastavěná plocha a nádvoří,
zastavěná plocha a nádvoří,

- pozemku ostatní plocha,

- pozemku ostatní plocha,

- pozemku ostatní plocha,

- pozemku ostatní plocha,

- pozemku ostatní plocha,

astavěná plocha a nádvoří,- pozemku

- pozemku astavěná plocha a nádvoří,

- pozemku stavěná plocha a nádvoří

j,

- spoluvlastnického podílu ve výši 257/260 na pozemku ostatní plocha,

— spoluvlastnického podílu ve výši 257/260 na pozemku zastavěná plocha
a nádvoří,

zapsaných v katastru nemovitostí u

2. Vlastnické právo k nemovitým věcem uvedeným v odst. 1. tohoto článku nabyl dárce na základě
Rozhodnutí o přechoduvnemovitostí do vlast. krajů (zák. č. 157/2000 Sb.) Ministerstva skolstw,
mládeže a tělovýchovy CR - 19669/2001-14 ze dne 29. 6. 2001; Smlouvy darovaCI ze dne 10. 10.

1

'i,„É/\U



2016; Smlouvy kupní č. 05698/2016/IM ze dne 29. 9. 2016; Smlouvy kupní č. 01562/2015/IM ze
dne 19. 5. 2015; Smlouvy kupní č. 01706/2015/IM ze dne 20. 5. 2015; Smlouvy kupní ze dne 29.
6. 2015; Smlouvy kupní 02703/2015/IM ze dne 30. 9. 2015; Smlouvy kupní
UZSVM/0/12359/2015-HMSU ze dne 2. 10. 2015.

Nemovité věci uvedené v odst. 1. tohoto článku jsou ke dni uzavřenívtéto smlouvy svěřeny
khospodaření organizaci Střednívškola a Základní škola, Havířov-Sumbark, příspěvková
organizace, Skolní 601/2, Havířov, ICO 13644297 (dále jen „příspěvková organizace“).

Dále dárce prohlašuje, že je vlastníkem těchto nemovitých věcí:

— spoluvlastnického podílu ve výši 51/60 na pozemku statní plocha,

- spoluvlastnického podílu ve výši 51/60 na pozemku statní plocha,

- spoluvlastnického podílu ve výši 51/60 na pozemku zastavěná plocha

Vlastnické právo k nemovitým věcem uvedeným v odst. 4. tohoto článku nabyl dárce na základě
Smlouvy kupní 02703/2015/IM ze dne 30. 9. 2015.

II.

Předmět smlouvy

Dárce touto smlouvou obdarovanému bezplatně převádí vlastnické právo k nemovitým věcem
uvedeným v odst. 1 a odst. 4 čl. 1. této smlouvy, včetně všech součástí a příslušenství těchto
nemovitých věcí (dále jen „Předmět daru“) a obdarovaný Předmět daru do svého vlastniaví
přijímá.

Dárce prohlašuje, že na Předmětu daru neváznou žádné dluhy, zástavní práva, věcná břemena ani
jiná práva třetích osob, která by jej zatěžovala svýjímkou věcných břemen zapsaných u
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Ostrava, pro k. ú.
Sumbark, obec Havířov, v části C listu vlastnictví č. 1571 a s výjimkou zákonného předkupního
práva dle 5 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve prospěch pana Františka Sopíka,
neznámá adresa.

Panu Františku Šopíkovi byla dne 11.08.2020 odeslána nabídka kvyužití jeho zákonného
předkupního práva, kdy dne 22. 10. 2020 byla dárci odeslaná nabídka vrácena, jelikož ji nebylo
možné doručit.

Dárce prohlašuje, že Předmět daru je užíván na základě nájemních smluv. Soupis těchto smluv
s identifikací nájemce je přílohou č. 1této smlouvy.

Dárce se zavazuje při předání a převzetí Předmětu daru předat obdarovanému kopie smluv, jejichž
soupis je uveden v příloze č. 1této smlouvy.

Obdarovaný prohlašuje, že si Předmět daru prohlédl, že je mu znám jeho fyzický i právní stav
a že jej přijímá do svého výlučného vlastnictví.

Účetní pořizovací hodnota Předmětu daru je uvedena v příloze č. 2 smlouvy.

III.

Podmínky daru

Obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce nebude Předmět daru
užívat jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely sportu, školství a vzdělávání, kultury,
sociálních služeb, státní správy, samosprávy a zajištění bezpečnosti občanů, a to vše po dobu 10
let od účinků vkladu vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí.

Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv během výše uvedené 10 leté lhůty kontrolovat,
zda jsou všechny omezující podmínky dle odst. 1 tohoto článku ze strany obdarovaného
dodržovány a poskytnout k tomu dárci potřebnou součinnost.

2



V případě porušení povinností dle odst. 1 tohoto článku je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit
nebo požadovat po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny Předmětu daru vmístě
a čase obvyklé, která bude stanovena znaleckým posudkem ke dni vzniku nároku na zaplacení
smluvní pokuty. Náklady na případné vypracování znaleckého posudku hradí obdarovaný. Smluvní
pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný dárcem kjejí úhradě písemně vyzván.
Ode dne úhrady smluvní pokuty může obdarovaný nakládat s Předmětem daru bez omezení dle
svého uvážení.
V případě, že obdarovaný poruší povinnost dle odst. 2 tohoto článku, je dárce oprávněn požadovat
po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení.
Smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný dárcem kjejí úhradě
písemněvyzván.
Obdarovaný se zavazuje, že po dobu minimálně 10 let od nabytí účinků vkladu vlastnického práva
k Předmětu daru, umožní příspěvkové organizaci užívat prostory sportovní haly, a to především
tělocvičnu, bazén, posilovnu a prostory související, a to za účelem výuky žáků, a to vše pouze za
náklady na dodávku energií spojených s užívání těchto prostor, s možností prodloužení užívání
prostor sportovní haly za stejných podmínek na dalších 10 let, a to na základě žádosti příspěvkové
organizace.

IV.

Zákaz zcizení

Smluvní strany touto smlouvou zřizují kPředmětu daru zákaz zcizení jako právo věcné ve smyslu
ustanovení 5 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 10 let od účinků vkladu
vlastnického práva kPředmětu daru do katastru nemovitostí.
Po dobu trvání zákazu zcizení dle odst. 1 tohoto článku není obdarovaný oprávněn bez
předchozího písemného souhlasu dárce převést vlastnické právo kPředmětu daru najiný subjekt.
Smluvní strany prohlašují, že dobu trvání zákazu zcizení dle této smlouvy považují za přiměřenou
aže zájem dárce na zřízení zákazu zcizení Předmětu daru považují za hodný právní ochrany a
neodporující dobrýmmravůmani veřejnému pořádku.

V.
Vklad práv do katastru nemovitostí

Vlastnické právo k Předmětu daru dle této smlouvy nabude obdarovaný vkladem vlastnického
práva do katastru nemovitostí vedeného příslušným katastrálním úřadem.

Zákaz zcizení jako právo věcné ve smyslu ustanovení 5 1761 občanského zákoníku dle čl. IV. této
smlouvy vznikne vkladem tohoto práva do katastru nemovitostí vedeného příslušným katastrálním
úřadem.
Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práv dle odst. 1 a 2
tohoto článku do katastru nemovitostí podle této smlouvy podá u příslušného katastrálního úřadu
dárce, a to do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

Smluvní strany se dále dohodly, že poplatky spojené se vkladovým řízením hradí obdarovaný.

Smluvní strany se zavazují, že do doby provedení vkladu práv dle odst. 1 a 2 tohoto článku se
zdrží jakéhokoliv jednání, které by mohlo provedení takového vkladu zmařit.

V případě, že katastrální úřad návrh na vklad práva dle odst. 1a 2 tohoto článku zamítne či řízení
zastaví, smluvní strany se dohodly, že neprodleně učiní potřebné kroky tak, aby vklad těchto práv
byl povolen.

VI.
Předání a převzetí

Smluvní strany se dohodly, že 20 dní ode dne podání návrhu na vklad vlastnického práva dle čl. V.
této smlouvy, předá dárce Předmět daru obdarovanému.

O předání a převzetí Předmětu daru, včetně veškeré zachované dokumentace, klíčů atd., bude
mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol.



Za dárce zajistí splnění povinností dle odst. 1 tohoto článku ředitel příspěvkové organizace
nebo ředitelem pověřená osoba.

Smluvní strany se dále dohodly, že nebezpečí škody na Předmětu daru přechází zdárce na
obdarovaného okamžikem jeho předání a převzetí dle odst. 1 tohoto článku.

V I I .
Platnost a účinnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu poslední smluvní
stranou.
Tato smlouva nabývá účinnosti 1. 1. 2021, nejdříve však okamžikem jejího uveřejnění v registru
smluv vsouladu s 5 6 zákona č. 340/2015 Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Smluvnístrany sedohodly, že tato smlouva budezveřejněna v registru dárcem.

V I I I .
závěrečná ustanovení

Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují
smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy.

Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdarovaný obdrží dvě
vyhotovení, dárce dvě vyhotovení a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby katastrálního úřadu.

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oběma smluvními stranami.

Osobní údaje obsažené vtéto smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány pouze
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ztéto smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto
osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních
údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou
uvedeny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského krajewww.msk.cz.
Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této darovací smlouvy nedošlo kporušení podmínek
stanovených v Darovací smlouvě ze dne 14.10.2016 ev. cO.5,877/2016/IM především v čl.III.,
uzavřené mezi smluvními stranami, kterou byly na dárce převedeny některé nemovité věci, které
jsou Předmětem daru této darovací smlouvy. A obdarovaný prohlašuje, že nebude po dárci
vymáhat žádné sankce (smluvní pokuta, odstoupení od smlouvy) stanovené v Darovací smlouvě
ze dne 14.10.2016 ev. <:.05877/2016/IM.



IX.

Doložka platnosti právního jednání

1. Doložka platností právního jednání podle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízenl ,
ve znění pozdějších předpisů:

1.1. 0 záměru darovat Předmět daru rozhodla rada kraje svým usnesením č. 87/7606 ze dne
4. 5. 2020.

1.2. Záměr darovat Předmět daru byl zveřejněn na úřední desce od 4. 5. 2020 do 4. 6. 2020.

1.3. 0 darování Předmětu daru obdarovanému a jeho vynětí z hospodaření Příspěvkové
organizace rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 16/1930 ze dne 4. 6. 2020.

2. Doložka platnosti právního jednání podle 5 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízenl ,
ve znění pozdějších předpisů:

2.1. 0 bezúplatném nabytí Předmětu daru podle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města
Havířova svým usnesením č. 427/14ZM/2020, bod 1. ze dne 22. 6. 2020.

Příloha č. 1: Soupis nájemních smluv
Příloha č. 2: Učetní hodnota Předmětu daru

12 .Bí. 2321 25-11- 2028
V Ostravě dne ..................... V Havířově dne .....................

Dárce: obdarovaný:

pro-f....Ing. Ivo Vohdrák, CSc. Ing. Ondřej Baránek
hejtman kraje náměstek primátora pro ekonomiku

a správu majetku

É; ? ?_ iš?



.mwčbxosmm:a_mťmž_m>9_:>>>._v_.

.mWEĚx000Nm:mtm:03:3.

„35ch:Em.—wc===mecwmšmrcwemómcwčmmvm..—cauoššoťoam:_wťmE952wnou>

8335___„>.S

o_:mem„28.52_m>9_:š>„_v_m.o....m_muĚwmmnm.:0.23„BEP—w::Émšmš__mwšnaša:Em.—w:„Ě=E>8a_Emucmamnou>

„„šĚaŠ

2me055.0

337._Šm—wcwu>>n>£m>>snowoa225.5
>...,„So:___Smwm:o„>..$ ....má_:o—u......v..—Ouon.—m„mše.ooo„x_s>_s„až:ass„385355%%„„SN8DESRN.„„„_c=m

Ea„3535

9.u„__&um_uESmotŠ...md„mu::m.v_\,xoooNH„„B_Ěweužw9__m„Š.?S>__oaN535583:3:..macumommmmommnvmn.u.vwa

d

ÉEUNÉQCEE.:a_wsezacoš22.3%v_wuzčonQNONNHAMm
>nm:_m_šum.—wcwu>533:EĚw—mm>=o_Em_cvo>_un_Eo>a> .mQHONdHóHOmmhwwmo>o„_._>m—._33x>xuw>mÉ%,

„mwčhžomwcasa„c_šožw:ŠĚĚ33235%.čm>maUmim%a.
>>w

ĚNŠ„„28+„_šššea2.23;822.2
>=c>=o_EmŽE:m>=2Em_:noŠa_šočaMEP—c_n?wWHONóOČMHm—NmommhEmu—ms.“ŽB—525.5.

v_n—(wv—NHOWH„5.85zušošnmcE!.wcašŠouozzsuouŠem„„28+„ĚŠŠ„Že“„.„85%22:3;„„oamoo„„8a%s„o3

„%>chE_=_.m„2.0.5283__„šz,_.285.3„\HONNHHN53....._E.._>_

v_o._\wv_ommmwcame..__ušošngŠíšaĚouošořmEma—32mm..

„%E_„Ě..

acc.—„m:mcmu_EšmoaG_Ewcča„33.5„3553oNcumcmv.NEUmm932.502_Bme—mzošGBP:—>>

„33252Ěsš___—„%$„c=m—Šswg\Ewaša

„Romů.—„N=33:3Ššoťonwu:„==—šouu>EEms_EEmĚ:__ŠEEŘEĚŠM.



_

wwďmmmommc__Bmcmmšmram„53:3.w>Ewšwu

cmNmnmšcšwuozuzušNavwmoommNHŘ>ťmv_.moůmmo„www55353%?0552Same„MNmámči.m838swg

_BWEŠEĚtagošowmnob853ažmmoŘažo328„m3

Šouaa3553233a33:3

ww.hwo„3nm59:3

::wNmn:mumšocum„ŠŠŠ__cmuoaoooámqmwcmunĚmv..m

„až.28%__šo>9_Ěm5?„$03&Ě!.m
:mNmn„mmmwc>ozu_>>o_m„wmówwmmmnmomĚmx.womoméoóm

CEEgou—„m

mnou39.5“ch>v_>_mšomemu.moa
oc.—„NNmms"ocimammm._„oošwmcomonu—mnmm.“nwm—„3

mQOn.ooňmwmmmoo_mmwNmm..mm\mHNH

mmddmdšďďůon.03mmHmoowmw„m..quSH

HQOQcodmw_ŘH006mmEH..QOaŠmicacc.mwmomm85303.-QOHmH

0N\on_+NQDEcod—Ř$a.cod—Řwm:.n\vHNH

a_mďNNHňHAQOmOQHŘmv.ooánwmw.igma

m20aoodowq.oodow<.Qímňmica90.2%0053.„\ĚNH39—ooámmwww.ooámmwww.H\ĚNH
aEonom..onomNm\mHNHŘmoodvmm..oodwmmHm\mHNHo>—858m..oodomm„immaměoodmm„.-006mmHmeHNH

>ťmv_c_můEwšmu00m\.nmo.m;uo_m._5£moĚEwNom833928352ĚEwNomoomšmoéBmNŠEmNom0.83v_meNoa


